
UCHWAŁA NR LXVI/616/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XLIV/478/2014 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 stycznia 2014r. w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na wspieranie zagospodarowania 

obiektu kulturowo-przyrodniczego Twierdzy Głównej i Fortu Owcza Góra. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3 oraz art. 20 b ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 70, z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLIV/478/2014 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie zwolnienia 
od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na wspieranie zagospodarowania obiektu kulturowo-
przyrodniczego Twierdzy Głównej i Fortu Owcza Góra (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r., poz. 820), § 5. otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 5. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: DC36AF9F-F65D-4E82-BF1B-2E8B0F93DC16. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Celem podjęcia uchwały jest zmiana okresu obowiązywania Uchwały nr XLIV/478/2014 Rady 
Miejskiej w Kłodzku z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 
w ramach pomocy de minimis na wspieranie zagospodarowania obiektu kulturowo-przyrodniczego 
Twierdzy Głównej i Fortu Owcza Góra.  

Obiekt jest wykorzystywany do prowadzenia działalności gospodarczej, a dochody uzyskiwane 
z obsługi ruchu turystycznego, kultury, rekreacji i usług z tym powiązanych, a także z dzierżaw 
nieruchomości i innych zobowiązań użytkowników obszaru parku, są przeznaczane na realizację ochrony, 
zagospodarowania i utrzymania zasobu kulturowo-przyrodniczego. Zastosowanie zwolnienia od podatku od 
nieruchomości jest dodatkowym wsparciem na dofinansowanie kosztownych prac konserwatorskich, jak 
i nowych inwestycji, które są prowadzone w obiekcie Twierdza Główna oraz Fort Owcza Góra. Do zadań 
własnych gminy, o szczególnym znaczeniu, o których mowa w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym 
zalicza się między innymi ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami, a także działania związane z promocją 
gminy.  

Na podstawie uchwały zmieniającej ww. uchwałę, tj. Uchwały nr XXVI/214/2020 Rady Miejskiej 
w Kłodzku z dnia  26 listopada 2020 r. przedłużono okres jej obowiązywania do dnia 31 grudnia 2023 r. 
Natomiast na podstawie Uchwały Nr XXVIII/250/2021 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 28 stycznia 2021 
r. doprecyzowano określenie zasad kumulacji pomocy, a także obowiązku przedstawiania przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis stosownych dokumentów.  

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, na podstawie którego została 
podjęta obowiązująca uchwała ulega wygaśnięciu z dniem 31 grudnia 2023 r. W związku z tym, że 
począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. planowane jest wejście w życie nowych przepisów prawnych 
regulujących pomoc de minimis, gminy udzielające podmiotom zwolnień od podatku od nieruchomości 
w ramach pomocy de minimis, będą zobowiązane dostosować lub zmienić uchwały, w celu zapewnienia 
zgodności z nowymi wymogami w tym zakresie. 

Jednak w przypadku zachowania ciągłości stosowania zwolnień od podatku od nieruchomości 
w ramach pomocy de minimis przez Gminę Miejską Kłodzko, zaistniała konieczność przedłużenia okresu 
obowiązywania aktualnie istniejącej uchwały, do dnia 30 czerwca 2024 r. Bowiem, zgodnie z art. 7 ust. 4 
ww. rozporządzenia, po upływie okresu stosowania niniejszego rozporządzenia wszelkie programy pomocy 
de minimis spełniające warunki określone w tym rozporządzeniu pozostają objęte niniejszym 
rozporządzeniem przez kolejne sześć miesięcy. 

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz.702 
z późn. zm.), niniejszy projekt uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów w celu zaopiniowania, zaś w myśl art. 7 ust. 3a ustawy projekt został zgłoszony Ministrowi 
właściwemu do spraw rolnictwa. 
 

Id: DC36AF9F-F65D-4E82-BF1B-2E8B0F93DC16. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/616/2023 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	zm. § 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


